[image: image1.jpg]uw
>
w
<
=
s
<
8
&z

[image: image2.jpg]

Câmara Municipal da Estância Hidromineral de Águas da Prata

Estado de São Paulo

CNPJ/MF nº 59.032.532/0001-53

Home Page:- www.cmaguasdaprata.sp.gov.br

PROJETO DE LEI  Nº 30/24
“Dispõe sobre a denominação de Rua no Bairro Nossa Senhora Aparecida”.
A CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE ÁGUAS DA PRATA, ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, DECRETA o seguinte:

Art. 1º - A Rua cuja referência da via de rolamento parte da Divisa de Estado com Minas Gerais e Limite de Município com Poços de Caldas, a 7,5 metros do Marco Divisório/Obelisco cujas coordenadas partem da Latitude 21º 50.724’S e Longitude 46º 40.862’O, com 38,73 de comprimento curvado, terminando em acesso à Rodovia SP 342, conhecida como Rua Projetada, localizada no Bairro Nossa Senhora Aparecida (Ponto da Cascata), passa a denominar-se Onofre Costa Bornelli.
Art. 2º - As despesas com a execução desta lei correrão por contas de verbas próprias do orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 3º - Esta lei vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Plenario Egberto Junqueira Ferreira, 02 de agosto, 2024.

Maria Cristina dos Santos Lerosa                               Ricardo Peral Delgado

Presidente                                                      Vice-Presidente

Maria Aparecida da Silva Francisco                       Mauro Divino de Araújo

1º Secretário                                                     2º Secretário
JUSTIFICATIVA

O presente Projeto de Lei visa denominação da Rua cuja referência da via de rolamento parte da Divisa de Estado com Minas Gerais e Limite de Município com Poços de Caldas, a 7,5 metros do Marco Divisório/Obelisco cujas coordenadas partem da Latitude 21º 50.724’S e Longitude 46º 40.862’O, com 38,73 de comprimento curvado, terminando em acesso à Rodovia SP 342, conhecida como Rua Projetada, localizada no Bairro Nossa Senhora Aparecida.

A Rua supramencionada não possui denominação, sendo conhecida pela população local como Rua Projetada.

Desta forma, em uma justa homenagem ao cidadão Pratense, agricultor e morador do “Ponto da Cascata”, submeto o presente Projeto de Lei à apreciação dessa Egrégia Casa Legislativa, contando com seu indispensável aval.

Na oportunidade, renovo meus protestos de apreço e consideração.

Atenciosamente,

Maria Cristina dos Santos Lerosa

Presidente
__________________________________________________________________________________________________________________

Rua Dr. Brandão, nº 80 – Jardim Brandão – CEP: 13893-370 - Tel. (19) 3642-1308 e (19) 3642-2777 – E-mail: cmprata@cmaguasdaprata.sp.gov.br